檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

教育部國民及學前教育署　函

地址：41341臺中市霧峰區中正路738之4號

傳　真：04-23302764

聯絡人：張寶原

電　話：04-37061343

受文者：桃園市政府教育局

發文日期：中華民國106年6月26日

發文字號：臺教國署學字第1060067400號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：毒品偽裝辨識懶人包、覺察求助訊息懶人包、反毒特展海報各1份(0067400A00_A

TTCH1.pdf、0067400A00_ATTCH2.pdf、0067400A00_ATTCH3.jpg)

主旨：函轉教育部開發新興毒品懶人包兩款(毒品偽裝辨識、覺

察求助訊息)，請參採運用並於相關通路(網站、個人臉書

、群組)廣為宣導，請查照。

說明：

一、依據教育部106年6月16日臺教學(五)字第1060085012B號

函辦理。

二、鑒於近期毒品包裝樣態改變(如變裝成咖啡包、糖果、餅

乾等)，且內容物多為複數物質混合，由於包個人裝精美，

易降低民眾警覺，引起家長恐慌，爰開發製作懶人包兩款

(毒品偽裝辨識、覺察求助訊息)，讓民眾(主要是學生家

長)能迅速掌握核心資訊，瞭解新興毒品樣態、覺察小孩異

狀及相關支援與資源等。

三、更多反毒訊息，請參考「教育部防制學生藥物濫用資源網

」(http://enc.moe.edu.tw/)及法務部「反毒大本營」（

http://antidrug.moj.gov.tw/mp-4.html）網站。

正本：各直轄市政府教育局及各縣市政府、教育部各縣市聯絡處

副本：教育部、本署學務校安組 2017-06-26
16:38:32

0

121060050090

■■■■■■_學輔校安科 ■■■■■■■106/06/27 08:23

■■■■■■■有附件

56

第2頁，共2頁

裝

訂

線

依分層負責規定授權單位主管決行